平成２２年３月１１日

各      位

 会 社 名 クミアイ化学工業株式会社

 代 表 者 取 締 役 社 長   望月信彦

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  取締役経営管理部長   小池好智

 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成２２年１０月期第１四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上い

たしましたので、お知らせします。

記

１． 特別利益の内容

当社が海外において開発した製品の登録データを使用し、製品登録を取得した

会社があり、それが有償使用補償期間内にあたることから、そのデータ使用に対

する補償料を受入れました。

この補償料９７百万円を受取補償金として特別利益に計上しました。

２． 業績に与える影響

上記の特別利益は、平成２１年１２月１６日に公表しました平成２２年１０月

期第２四半期累計期間及び通期の連結・個別の業績予想に織り込み済みです。

以 上